



DIARIOOFICIAL.FECAMRN.COM.BR

## RIO GRANDE DO NORTE, QUINTA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2024 - ANO: VI - EDIÇÂO №: 1981

## CÂMARA MUNICIPAL DE BODÓ - TERMO



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE CÂMARA MUNICIPAL DE BODÓ – RN RUA SÃO PEDRO 35 – BODÓ RN CNPJ. N°. 02.301.773/0001-33



## AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO DE DESPESA № 023/2024 MINUTA DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO № 016/2024

Fica dispensada a realização do certame licitatório de Aquisição de lixeiras basculantes para coleta seletiva e container de lixo, pertencentes a Câmara Municipal de Bodó/RN., para o Tribunal de Contas do Estado e demais Órgãos de Controle, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência. Declaro o interessado ESTILO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ 12.523.275/0001-99, como apto e fornecedor da proposta mais vantajosa para a execução do serviço. Os serviços serão fornecidos sob a responsabilidade e fiscalização desta Câmara Municipal. A motivação se dá pelo valor da contratação, qual seja, R\$ 4.789,00 (Quatro mil, setecentos e oitenta e nove reais), e em face de notório interesse público no pleno funcionamento da estrutura administrativa, sobretudo dos vereadores, servidores da Câmara Municipal/RN, sendo fundamental para a efetividade das suas atribuições. A contratação possui respaldo legal no que dispõe o art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da Câmara Municipal, para o exercício de 2024, na classificação a seguir: Gestão/Unidade: 01 - Legislativo; Programa de Trabalho: 2001 - Manutenção dos serviços administrativos da Câmara; 4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente, Fonte: 1500000 - Recursos Próprios

Bodó/RN, 02 de setembro de 2024.

Camila Isabele Souza Luiz Presidente da Câmara Municipal de Bodó/RN

> Publicado por: CAMILA ISABELE SOUZA LUIZ Código Identificador: 35018408